
Filmens hvem-er-hvem
En grundig anmeldelse af „Politiken“s nye 
filmleksikon „Filmens hvem-er-hvem “ er det 
umuligt at møde med allerede nu -  først efter 
lang tids brug kan man afgøre, hvor pålide
ligt det er. Umiddelbart virker Bjørn Ras
mussens og hans assistent Else Larsens ar
bejde overordentlig imposant. Den alfabetiske 
filmfortegnelse fra „Filmens Hvem-Hvad- 
Hvor“ har der desværre ikke været plads til 
at føre å jour -  til gengæld er biografierne 
blevet fyldigere, og der er medtaget en række 
dokumentarfilmfolk, producenter, manuskript
forfattere og komponister -  da publikum her
med får noget at vide om ellers alt for lidt 
kendte filmpersonligheder, kan der i denne 
forbindelse tales om en gedigen filmkulturel 
indsats. Det bør opføres på kreditsiden, at in
struktører som Mizogucki, Kurosawa og Ki- 
migasa er med -  disse navnes medtagelse gør

læseren så krævende, at han bliver lidt ked 
af udeladelsen af andre internationale berømt
heder, der er alt for ukendte herhjemme, eks
empelvis Antonioni, Gosho og Cacoyannis.

Det er tvivlsomt, om de kun halvvejs fær
dige og blot planlagte film burde have været 
med -  titlerne skifter så ofte, og så mange 
film henlægges, at mange af oplysningerne om 
film fra 57-58 ikke har større værdi (hvilket 
redaktøren ærligt indrømmer).

Bogen bringer heldigvis ikke så meget om 
stjernernes privatliv, som visse af forlagets 
annoncer lader ane, og alle rigtigt filminter
esserede md simpelthen have den. En lille 
pudsighed kan vi ikke dy os for at tage med 
her: I Aaes-indexet har man overtaget en tryk
fejl fra Aaes-indexet i „Kosmorama 22“ : 
„Fau Mathias Pascal" bør være „Feu Mathias 
Pascal". Undskyld! Festligere er trykfejlen 
under Dalsgdrd-Olsen, der udnævnes til pro
duktionsleder i Colombia!

Fra Filmmuseets 
plakatsamling
Nye versioner af tredivernes Flolly- 
wood-lystspil er på moden, og Gre
gor y LaCavas berømte „My Man, 
Godfrey" (1936, „Godfrey ordner 
alt") er nu kommet i en ny udgave, 
der er iscenesat af Henry Koster. 
June Allyson og David Niven med
virker i Kosters film.

Her ses den danske plakat for 
den gamle „My Man, Godfrey". I 
trediverne blev den sobre filmplakat
stil ødelagt, hvilket den reproduce
rede plakat vidner om.
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